fttMtuii Munlclfijl
A

.  LükiíiLeii^ao
/ Qo (LableÍü=tS

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

LEI N.o 1907/2017
' A

■ y.

■  < -V' '•'-r-; .. ' V

V'' . "'""li'5 -,,!• , >- JV., - ■ •
•J ■■ -- • ^. ■■ í. -C . i

• •■ . ■ y: ' , V. ■

■■ ■• .-■ "V"' .: ■ ''Áv ^
Av-rt' -T ; ' y :: . '-L.íí-w^,,

■  ' ■ ^ .4l

DISPÕE

AUTORIZAÇÃO
ABERTURA DE

ADICIONAL SUPLEMENTAR E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SOBRE

PARA

CRÉDITO

"y .',-i -T-'^
- 'A'

■-.-A -.y ^

■

• W:^
• ' :• •- '-«i

'a ■ ,

• i , ■

y :.z
.  -■ ■ ^

y >■ y-yi

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições: Faz saber que a Câmara
aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei:

'3
\  " ■

■ , l ■

-'^' v '"í *

'  ' 3

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
Crédito Adicional Suplementar. e Fonte de Recurso no. valor de
R$908.620,00 (novecentos e.oito mil reais e seiscentos e vinte reais)
no Orçamento do exercício de 2017, nas seguintes dotações
orçamentárias:

A -

L' ■ ^

'  ' yy'"- A

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
12001.0412200032.007 - Manutenção das Atividades de
Apoio Administrativo

.-ri

-.k Vk:

Outros Serviços

3.3.90.39..00000 de Terceiros - 0025 30000000 250.000,00

Pessoa Jurídica
'  ' i'—^—

• v.

013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
002 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

"yj- '

U3Í
''-3

■y- ..V -.H

013002.0412300481.120 - Apoio ao Desenvolvimento
1 3 333'

Municipal
-  3 V •:
^ ;V..\

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br

..--v-
frekitMra MBnklpaí^-----^*

(Coficeíçâo
do Cástellõ"~ES

ientbim m Muiíiíf^ milta, t» fui» qm Itil

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

fMra Ap¥rüu/a<fa)

4.4.90.51.00000

Obras e

Instalações 0002 39990000 103.000,00

■  ■ '

r  •

'  ■ )
- V' ' -

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

016003.1236100102.149 - Manutenção das Ações de Apoio a

Educação com Recursos do Salário Educação
/  ' 7 ■

€

3.3.90.30.00000

Material de

Consumo 0147 31070000 30.000,00

3.3.90.39.00000

Outros Serviços

de Terceiros -

Pessoa Jurídica

0148 31070000 80.000,00

V,. -

■*•■« ' l" 'Y
•  . - /

-.. "Y ,'"•

016003.1236100321.130 - Investimentos na Educação com

Recursos Vinculados e Royalties do Petróleo

-l'

- •. .' ■ '' ̂  ' •

3.3.90.30.00000

Material de

Consumo 0150 31070000 30.000,00

4.4.90.51.00000

Obras e

Instalações 0152 36050000 200.000,00

1:
\

•
4.4.90.52.00000

Equipamento e

Material

Permanente

0153 31070000 50.000,00

■  'Y

017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
017006.1012200171.078 - Aquisição de Veículos e

Equipamentos para a Gestão do SUS

' Y , ''
4.4.90.52.00000

Equipamento e

Material

Permanente

0057 32030000 165.620,00

Y- • Y-

■ ' -e-
-Y": "

-ví .vY-*

fV'2
'■ ;"i-Y

Yílf
; Y' 3i

■'«Y Y?:

■ Ys

...

'-vf''l

i>r,

, ̂  ^

-r-Y - >,

.V-">.'->,í^
.J

Total R$908.620,00

■  • Y. '%
' Y—'

1
■•' . .Vi-

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmaii.com vvww.conceicaodocastelo.es.gov.br

"vy:?

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Esiado do Espírito Santo

Art. 2° - Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional

Suplementar previsto no artigo anterior será utilizado superávit

financeiro, apurado no balanço Patrimonial do exercício de 2016.
v/' c

•'v

Art. 3° - Fica autorizada a alteração de adequação no Plano

Plurianual 2014/2017. . '
' V .

•  -

-^--5

-■ ■
,  •-■ r-

, -T
i ' Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data, de sua publicação,

'  - • ■ ■ . ■ • híSr ■ „3Ç„
■  ̂ revogadas as disposições em contrário.

•  : Conceição do Castelo - ES, 19 de Abril de 2017. . ^ ;

7  CHRISTIANO SPADETTO
çy : I Prefeito de Conceição do Castelo - ES

7^7, !; , ->yv ' ^ V' , >

1. i7/,^ 7: ,. -./ >T x 37777,.77^7í7^7 r,.7 , , „ , ,. , , „ , . ,
, . X-..-'y .7.:5V, . '7: 7 7 , / ,''7; ; C "7-7;:,7.-7r:,ítixi"' .

77 : ■ V;/:-77í^x77í7'?777 77:
x,X,-- x' . ;: -- '^. -x . -xx ,.x ■ .-7 ^ X.- - 7''"V^^3 ..;'7'- , X v-x . x>7x;-7;'--' -.;.i>-X.,xxxx, X,

7- •• . j' V •" - . ? • • . . .• - . j. • -. 7- , . ■, . • - v-'x ■ '■' —• . " i' ••' .*-- • '-. ' kt. . •■'.• -■-••' , '7 /. * 7 ^ . . ^:.,,, . : > C f ^ j. i
-'c • 0^- • • ■"• ^«'' ' •^"■'-7- 7 • ■ -7'- • - ■ • • .t J, .V' • } tj r • C.i. ;.'' ,. ' • ' - 7-,. >;;

•  ̂\;v -w-V.^Vx . ■ ^'7 --^77;-xxs , ; X, ̂v-- x ,„,-.xXv . , x-xX,;^.,. XXx,>,X:XX'X;psX:X^^^
:k' í -v- . - r>- .'.s 57. 1^ . * • ',  7 f X7X.7 ./ 7-- .7X 7 .'x 7 ,x 7;,, -:- '7x: -V.x'7.^^í7,7,fe :.7,>' ';77777f.,-x 77< 77

x?í77€x 7r.ixx, .^^x:7Sa7■77x7■^íS 777.:7,, , ■ , . -xr.: ^ .^VxX -Xí. - X . , x r,'7 x. --^XX.: '- : : :P77--:V: :.:.X-! Vx7xíx3^ :--7 " X-x 'x>,,s x ;;x, x.
K X -• . 'X ,■ x^x,. , • X X XX X, ■, .... Wv x-x ■'-■. -.X.^Xx,, :X-> -XfX: .;- X= C-XXxT^.x • v-x'; 3-7 v íixx.7,, x -íiX;.. .-x <íxX x;7-77 V' c7;.:^/x>7xx?,7. ■ ■■■ .7 v,; ;'x-'_^:,7.^x:S7'- :;7.7,77 xx77,7^ 77

■■ - . . ■ , - -i.' .7' ..- -. X.. x -.->'7 '■■ -xxv; . .XX- Xf -''Xix' Vx-X.:...: ' xx--í:v...... ,xx >vx,'-^x-ií'J,/.- -
í 1 '*• • . . • ' • • . . ' -t : . ' ■ .^r • ) . 7 • s . • . • X,- , - I - , • .v .j-, ^ ,■ . t- v >; ,■ %■ . . . y/- - • - .»,• -

"  ̂ 7- ■ x- :7^'.-7:77/x-;7xx7: -x7 .7 x- x7: -v- ■ç7x v. ,7; 7:'xf x. ;7'x7.7?-7^.7r''7:r7;7xr'7T7:^

1777' ' -' ' x ■ ■7'77x77~'?^77^.. 7xx-:x« X xx 777x7:XxXXxx'::7x-x77'7;7-rx7t7í7í^ íi72í'  X • „ -x . - '^r -^-.-x^-;-^- -• ". , f,'- ■ "■ '- ' ' 7- . ----• - 7, ^ '■ V ' u w-'; ■ • • ■. u-v

w: ■ x,xx:7'-7xx'í7'5

•f

- - '^7';Xx'xxxxv'X::'xXxX'f •x77--xx"x: .7x77x7''i 7í7í477^x®17x--. '■xx , . :7x7XXx.7xxfx-,,X^,,7XX^y.x.x;x-.5X,x,^^^
7: x: X ■ ■•xX'x- - x^xX:'X XvxXX,:XXx'•xS:x;xiXXs^.-X!Xx^X.x XxX^.xxXíXX.^.^•-Xxx'xx XXX:!XÇ^ XXXX-xXX-X j

X. -X- ■ X 7t'„ ^xxx,^. . y. X-/<-x.>;,, ^.,X,...^X.,X^<-„ .^xx7 . x^, ; -x- '■ 7xt/X .""7-7" -XX o;... . X í;^:fix7"^^"xxx77V^ x^; ; .,77- ^ ^.7- >x-, -ã. ír^k^::. ;x,7-^'7-, ,7' xx ■7i7-7.-7xx ^ ^x-7 7» vx' 7 x" >-■■■77:-77- ■ : :1^77x
X X "v">:;: .: *'X V~ 7-XX/ .í 'x-_x' X ■ ;Xt . X - ; —'■ ' '7 'X 'XiXa:- '7-X . «iX. '. - -XX . ■<.>.-•' • "•■ ■!_ j .» , " ■ íi--. :''7 X,,/:--' > , 1. ■ vX-j7  ̂7-.^ x'77x xxv.rT-x -7 7. .77 "xx . ' x"'7^;>:7,V " '■ •x7;■ íx7>, ■ ; • ■ :; ■.ç77x. , .x;;>>:--.

7,X .:.- 77x"- ■■■7.7x-37^x' ^7x 7 :-'-'77:' 7.-.7xX-7:xx 77; ,;x Z' 7 .,7 ,::.ac; 77" '7 ^ ■ x 'v:., X ■
''^7 •• - 'X ..7X- 7x ;7 7-4x, -^.^.^í-xcx^xxt-x 7x7x'^x-xxtx:.,>. :x 7vf-7-x7X, ^ ■xx; . , : . - .-" . ' x'- ' -7 ..jx 7.' ,: A x-77x7' -x^

>•■ *' -XX'* -■ .ix . -X ! Xi XX * ' ■ X .x- -X X.;. xX*'*" X- .. , X"x' ■•'■",V ■•■. .X'X- ■ ..' * -X * ; X... . • ■ ' Xi, .JX~'', * x*,/' '- ■■ -/X) ■ (X Í,T<' ■'' •.S' ;:i. ' ' ..- ■ .■ ■?X' . x'7'. ;',,Xx. X"XX' X.X'7v .--x X'"',7x -x'x'- ■ '. ■-- ' ■.' .* * ' Xi.xX'X: xy - ■■ -/xj ■ ^ iX./. xv;X- ■ ' 1 Tx, - Xi.x ' 'X;' xtx _ X,, X7-.7 " •'7; ' ■ h.. 7 7x , -x- , -■ ,x.'xX'": - x, ■ ' 3 ■ ■- . 'vX*í '.í. xÇv ■" .' ''j^,"f'^  ̂ x,..':77 -,. 7-'U
>7,: -x.Xx 7. * . , x.k,7^7A X, .-.'-:*,-x-XT; x* -7' _..:7. ..;x,:, -" x- x ".\*x-7-.7.xx. - ■ .. í %k : '.'-, x7&'4-' ■ ; 7"* ^x 7--.X ^x *. ,7"7 7,x7' ' 7,"7 kkk^kj 7'7:'7x'Xx,777*x, .xíí7,'-- .7,7 -"x/ r ■x.-x^-; x.v; * ■ , 777*'x -7. 7 7x7 4x7^

7^->.-7=>'^ 77' ; '■- : ■ 7- * :7 '7
7 74vfx-77 7,^: . v: 7t t7x, x;*V'S.S7v^^;. ;,7t7777; ''"f .7 .7:7 7; 7 ̂ 7 ' * . 7 ^ 7^ .-:7q77 ,^7'x 717 ^ 7^ . ,7.

7_7,-* X, .,77l7-77::'-":'p^- 7^^^^7^ ■ ' V ' ' ' 7777^ ,.,,^

Av.t José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
,  pmcc.adm@hotmall.com www.concelcaodocastelo.es.gov.br 7'

/.--%77; .- * 77' ;
£Í&

r S

■7:

fdtdlaii Hanlclpíl

Lói iceitgao .
/ do Cdí»teltí""ES

Com''*''M wMmí • |«ii(< (W faif

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

SANÇÃO 7

Eu CHRISTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo,

Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos

termos previstos no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO,

para todos os fins de direito e que se fizerem necessários, o

PROJETO DE LEI íi.® 011/2017, de autoria do Poder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 18'de abril de

2017, atribuindo-a como LEI n.® 1.907/2017.

■V t - ■

. >
1:- ,

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo/ES, aos dezenove dias

do mês de abril de dois mil e dezessete.

'ÍV;"?. :
■'

Vf-

•,- 'T.7ÍÍ' -Ú

'  .V'-

CHRISTJAMO SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo

■. ; ,7'.7.1 7.
U;" Cv ^ ■^ 7,- ■

7

M- " 'V.

•  '-T,

-  : r_^_ VA • "

^-^v-vr- V ... "xk
■r

VX... . 7 7.J

♦ '7 7-f-:

>.7

'717
V- ■. 'X- . • •

•  . ,7:. -' ■ -'Xí" 77

Av. José Grilo, 426 - CEP 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com vvww.conceicaodoc6istelo.es.gov.br